滋 万 博 第 4 6 号

令和６年(2024年)９月19日

関係各位

滋賀県総合企画部万博推進室長

（ 公 印 省 略 ）

大阪・関西万博県主催イベント出展者・出演者の募集について（依頼）

平素は滋賀県政の推進に格別の御理解、御協力をいただきありがとうございます。

このたび、2025年日本国際博覧会協会（大阪・関西万博）の会場において、滋賀県が実施する

イベントへの出展者・出演者を募集します。これは、国内外からの万博来場者に対して滋賀の魅

力を発信するとともに、万博を契機とした滋賀への誘客につなげることを目的として行うもので

す。

貴団体において、出展等を希望される場合は、募集内容を御確認のうえ、応募について御検討

いただくとともに、本募集に関心を持っていただけそうな関係先へ周知いただきますようお願い

します。

記

１ 募集事業

（１）関西パビリオン多目的エリアイベント

「滋賀魅力体験ウィーク～Discover Shiga, Go Biwako～」

実施期間：①令和７年６月 24日（火）～６月 29日（日）

②令和７年８月 27日（水）～９月１日（月）

会  場：関西パビリオン内「多目的エリア」（約 127 ㎡）

（２）EXPO ホールでのステージイベント

「滋賀県デイ～びわ湖サマークルーズ～」

実 施 日：令和７年７月 24日（木）

会  場：EXPO ホール（1,900 人規模の大催事場）

２ 募集内容

以下のウェブページから御確認ください。

https://www.pref.shiga.lg.jp/kensei/koho/e-shinbun/bosyuu/339747.html

  応募期限：令和６年 11 月 12 日（火）

３ 応募に関するお問合せ先

当該募集に係るお問合せはメールで受け付けます。以下、サポートデスク宛に御連絡をお願

いします。

万博滋賀県主催イベントサポートデスク

月曜日～金曜日 9:00～17:00

（※12:00～13:00、土日祝日・年末年始（12/28～1/5）除く）

E-mail contact@expo2025-shiga.jp

【担当】

滋賀県総合企画部万博推進室 主査 寺井、主査 伊藤

TEL：077-528-3319

E-mail：expo@pref.shiga.lg.jp